R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1195
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
os munícipes do Parque Residencial Convívio vêm reclamando da pouca luminosidade no bairro;

CONSIDERANDO que os munícipes há anos pagam a contribuição de iluminação pública, por isso têm o direito de pleitear a melhoria para o seu bairro;

CONSIDERANDO que a iluminação é também diretamente relacionada com a segurança pública, uma vez que os nossos jovens retornam da escola  no período noturno ou mesmo adultos que se deslocam para o trabalho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de  incluir o Parque Residencial Convívio no Programa Ilumina Botucatu, em razão dos munícipes estarem reclamando da pouca luminosidade, o que deixa insegura a população, uma vez que muitos jovens retornam da escola no período noturno.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.
Vereador  Autor REINALDINHO

PR
RMM/lcacg